
令和３年４月７日

保護者 様

伊勢崎市立宮郷第二小学校

校 長 西 田 修

新型コロナウイルス感染症拡大防止にかかる対応について

春暖の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本校では、今年度も新型コロナウィルス感染症拡大防止について、下記のとおり対応し

ていきたいと存じます。

今年度、児童が宮郷第二小学校で安全に毎日を過ごし安心して勉学に励めるよう、保護

者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．今年度も当面の間、指導・対応していくこと

(1) 手洗い・うがいをこまめに行うよう指導します。
(2) 登下校ならびに校内でのマスク着用を徹底するようにします。当面は、校庭での外
遊びや体育等の校庭での授業中もマスクを着用させます。今後、暖かくなってきた場

合は、状況に応じてマスクを適宜外して生活するよう指導していきます。

(3) 健康観察記録表を毎朝提出してもらうとともに、始業時に教室で各担任が全児童の
検温を個別に行います。発熱者については、保護者へ連絡後に早退の措置をとります。

(4) 児童が在校している時間は窓を常時開放し、換気を徹底します。
(5) 机や椅子の間隔は可能な限り空けます。(１ｍ程度)
(6) 集会活動については学年集会までの規模のものは実施します。学年集会は必要最低
限に留めるとともに場所は校庭や体育館等とし、十分に間隔をとって実施します。

(7) 給食準備は無言で行い、食事中は一方向を向いて無言で摂るようにします。
(8) 無言で清掃するようにします。
(9) 放課後に教室･トイレ･手洗い場･児童玄関等の消毒作業を職員が行います。

２．保護者の皆様へのお願い

(1) 朝、有熱や悪寒などのかぜ様の症状がある時は登校を控えさせて下さい。
(2) 手洗いを励行しますので、児童には清潔なハンカチやポケットティッシュを持参さ
せて下さい。

(3) マスク着用の仕方について、鼻･口のいずれもしっかり覆うよう学校でも指導しま
すので、ご家庭でも併せてご指導下さい。

(4) 児童本人ならびにご家族や身近な方が、濃厚接触者に認定されたり PCR 検査を受
検したり(受検する予定になったり)した場合は、早急に学校へ連絡下さい。出欠席に

ついて相談させていただき、状況によっては、登校を控えた場合でも欠席ではなく『出

席停止』扱いにできる場合もあります。

(5) 学校行事で保護者の皆様にご来校いただく際には、『健康観察確認書』を事前に配
布し当日に提出していただくことがありますので、その際にはご協力をお願いします。

３．その他

今後、緊急な連絡をする場合には、メールまたはホームページでお知らせします。


